苏州市应急管理局文件
苏应急〔2021〕53号

转发省应急管理厅关于推进化工园（集中）区落实“一园一策”整改方案的通知

各市（区）应急管理局：

现将省应急管理厅《关于推进化工园（集中）区落实“一园一策”整改方案的通知》（苏应急函〔2021〕19号）转发给你们，请各地督促指导辖区内化工园（集中）区逐条对照，严格落实通知要求。一要迅速制定并落实“一园一策”整改方案，安全风险等级评估为D级的2个化工园区（集中区），严抓效果巩固，补齐监管短板；安全风险等级评估为C级的4个化工园区（集中区），制定实施整改提升行动，力争2022年底前达到D级；二要尽快明确或调整化工园（集中）区规划面积、四至范围、用地性质、缓冲带和周边土地规划安全控制线；三要加快推进封闭化建设、危化品运输车辆专用停车场、化工园区消防站、公共管廊和公共事故应急池对标建设、提档升级；四要进一步完善化工园（集中）区信息化管理平台；五要加快推进化工园区单独设立安全监管机构，配齐危化品专职安全监管人员。

请各地将经化工园（集中）区管委会及市（区）应急管理部门审核后的“一园一策”整改方案于2月底前，整改方案落实情况于11月底前报市应急管理局。
联系人：秦丽杰，联系电话：68611773，邮箱：szajjsc@163.com。
附件：省应急管理厅关于推进化工园（集中）区落实“一

园一策”整改方案的通知

                               苏州市应急管理局
2021年2月19日

（此件主动公开）
  苏州市应急管理局办公室                 2021年2月19日印发
- 2 -
       - 1 -